
ՆԱԽԱԳԻԾ  
  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ  

  
«---» ------ 2024թ.                                                                               N-----Ա  
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 594-
րդ հոդվածով, «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» օրենքի 4-րդ 
հոդվածի 1-ին մասով և հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 2023 թվականի 
դեկտեմբերի 26-ի N 50-Ն որոշման հավելվածի 3-րդ կետը.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող գույքը, ընդհանուր՝ 15793760 

(տասնհինգ միլիոն յոթ հարյուր իննսուներեք հազար յոթ հարյուր վաթսուն) ՀՀ դրամ 
հաշվեկշռային արժեքով, սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) 
Երևանի ենթակայության մարզադպրոցներին՝ համաձայն հավելվածի:  
  

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ                                   
                                           



Մարզական գույքը
Արժեքը (ՀՀ 

դրամ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

Ըմբշամարտի 
խրտվիլակ 33,375.00 0.00 0.00 1 33,375.00 0.00 0.00 2 66,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 33,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 33,375.00 0.00 2 66,750.00 0.00 1 33,375.00 0.00 0.00 8 267,000.00

Մարմնամարզությա
ն գորգ 1,485,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 1,485,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 1,485,000.00

Ցանց 276,000.00 0.00 4 1,104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 1,104,000.00

Բռնցքամարտի 
տանձիկ 40,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 40,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 2 80,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 121,000.00

Մարմնամարզակա
ն պտտաձող 1,128,000.00 1 1,128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 1,128,000.00

Ըմբշամարտի գորգ 4,560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 4,560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 4,560,000.00

Կշեռք 22,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 22,700.00 0.00 0.00 1 22,700.00

Գիպեր 63,000.00 0.00 2 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 126,000.00

Շարժական 
նստարան 41,200.00 0.00 2 82,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 82,400.00

Ծանրաձող 
/լրակազմ, 200կգ/ 449,400.00 0.00 1 449,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 449,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 898,800.00

Ռետինե 
հանտելների շարք 
/3,5-26կգ/

543,600.00 0.00 1 543,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 543,600.00

Կշռաքար 16,490.00 2 32,980.00 3 49,470.00 1 16,490.00 0.00 0.00 2 32,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 32,980.00 0.00 0.00 2 32,980.00 12 197,880.00

Մարմնամարզակա
ն կամրջակ հրող 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 60,000.00 1 60,000.00 0.00 0.00 0.00 2 120,000.00

Սեղանի  թենիսի  
ցանց 6,000.00 0.00 2 12,000.00 1 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 12,000.00 0.00 10 60,000.00

Սեղանի  թենիսի  
գնդակներ 110.34 0.00 41 4,524.14 40 4,413.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40 4,413.79 0.00 0.00 0.00 0.00 100 11,034.48 0.00 0.00 0.00 0.00 40 4,413.79 0.00 261 28,800.00

Ներքնակներ /մատ/ 34,800.00 4 139,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 69,600.00 0.00 0.00 0.00 1 34,800.00 1 34,800.00 0.00 2 69,600.00 0.00 10 348,000.00

Պարան մագլցման 19,800.00 0.00 0.00 2 39,600.00 0.00 0.00 2 39,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 39,600.00 0.00 2 39,600.00 0.00 0.00 0.00 1 19,800.00 10 198,000.00

Բադմինթոնի ցանց 12,960.00 0.00 4 51,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 12,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 64,800.00

Շախմատի 
ցուցադրական 
խաղատախտակ

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 60,000.00 0.00 0.00 1 30,000.00 0.00 2 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 30,000.00 6 180,000.00

Պտտաձող 19,200.00 0.00 0.00 2 38,400.00 0.00 0.00 2 38,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 19,200.00 0.00 1 19,200.00 1 19,200.00 0.00 2 38,400.00 10 192,000.00

Բասկետբոլի 
գնդակ 7,982.60 0.00 0.00 0.00 10 79,826.00 0.00 0.00 20 159,652.00 0.00 0.00 0.00 10 79,826.00 14 111,756.40 0.00 5 39,913.00 0.00 0.00 10 79,826.00 0.00 10 79,826.00 0.00 13 103,773.80 0.00 92 734,400.00

Վոլեյբոլի   գնդակ 5,851.85 0.00 0.00 0.00 15 87,777.78 0.00 0.00 15 87,777.78 0.00 20 117,037.04 0.00 0.00 16 93,629.63 0.00 0.00 0.00 0.00 15 87,777.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81 474,000.00

Ֆուտբոլի 
գնդակներ  5,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15 86,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100 576,000.00 0.00 0.00 0.00 10 57,600.00 0.00 10 57,600.00 0.00 0.00 5 28,800.00 140 806,400.00

Ֆուտբոլի 
գնդակներ  9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15 135,000.00 0.00 0.00 20 180,000.00

Գնդակ հանդբոլի 6,285.71 0.00 0.00 0.00 10 62,857.14 0.00 0.00 3 18,857.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 31,428.57 0.00 0.00 0.00 3 18,857.14 0.00 21 132,000.00

Գնդակ հանդբոլի 5,760.00 0.00 0.00 0.00 13 74,880.00 0.00 0.00 2 11,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 115,200.00

Գնդակ հանդբոլի 7,140.00 0.00 0.00 0.00 20 142,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 142,800.00

Բասկետբոլի 
զամբյուղ  1,666.66 0.00 0.00 0.00 2 3,333.32 0.00 0.00 4 6,666.64 0.00 0.00 0.00 0.00 4 6,666.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 3,333.32 0.00 0.00 0.00 12 20,000.00

Հանդբոլի 
դարպասի ցանց 11,700.00 0.00 0.00 0.00 2 23,400.00 0.00 0.00 2 23,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 46,800.00

Թենիսի ցանց 40,680.00 0.00 1 40,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 40,680.00

Հանտել 15,000.00 0.00 0.00 2 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 30,000.00 0.00 2 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 30,000.00 2 30,000.00 2 30,000.00 0.00 0.00 12 180,000.00

«Ե
րև

ա
նի

 հ
ա

նդ
բո

լի
 

մա
սն

ա
գի

տ
ա

ցվ
ա

ծ 
և 

խ
ա

ղա
յի

ն 
ա

յլ 
մա

րզ
ա

ձև
եր

ի 
 մ

ա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 մ
ա

րզ
ա

տ
րա

մա
բա

նա
կա

ն 
խ

ա
ղե

րի
 մ

ա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Հ
ա

յկ
ա

կա
ն 

ա
զգ

ա
յի

ն 
կո

խ
 

ըմ
բշ

ա
մա

րտ
ի 

Եր
ևա

նի
 

մա
րզ

ա
ա

կո
ւմ

բ»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
ջա

փ
նյ

ա
կի

 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
  Հ

ՈԱ
Կ

«Ա
ջա

փ
նյ

ա
կի

 շ
ա

խ
մա

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

Մարզադպրոցներ
«Ա

լբ
եր

տ
 Ա

զա
րյ

ա
նի

 ա
նվ

ա
ն 

մա
րմ

նա
մա

րզ
ու

թ
յա

ն 
օլ

իմ
պ

իա
կա

ն 
հե

րթ
ա

փ
ոխ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 թ
են

իս
ի 

և 
բա

դմ
ին

թ
ոն

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 մ
ա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
Հ

ՈԱ
Կ

Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու

2024 թվականի —————— -ի 
N ——  որոշման

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
րա

բկ
իր

ի 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

ձև
եր

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
րա

բկ
իր

ի 
խ

ա
ղա

յի
ն 

մա
րզ

ա
ձև

եր
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
վա

նի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
վա

նի
 շ

ա
խ

մա
տ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Հ
մա

յա
կ 

Խ
ա

չա
տ

րյ
ա

նի
 

ա
նվ

ա
ն 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Փ

ԲԸ

«Ե
րև

ա
նի

 Կ
են

տ
րո

նի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

 հ
ա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 ն
ու

բա
րա

շե
նի

 
մա

րզ
ա

մշ
ա

կո
ւթ

ա
յի

ն 
կե

նտ
րո

ն»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Դ
ա

վթ
ա

շե
նի

 շ
ա

խ
մա

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

Ըն
դա

մե
նը

«Ե
րև

ա
նի

 Ք
ա

նա
քե

ռ-
Զ

եյ
թ

ու
նի

 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Շ
են

գա
վի

թ
ի 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
ձև

եր
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 կ
են

տ
րո

նի
 ա

թ
լե

տ
իկ

ա
յի

 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Մ
ա

լա
թ

իա
-Ս

եբ
ա

ստ
իա

յի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ռ
ու

դո
լֆ

 Կ
ա

րա
պ

ետ
յա

նի
 

ա
նվ

ա
ն 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Տ
որ

ք 
Ա

նգ
եղ

 
մա

րզ
ա

մշ
ա

կո
ւթ

ա
յի

ն 
կե

նտ
րո

ն»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ն
որ

ք-
Մ

ա
րա

շի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ



Հանտել 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 50,000.00 4 100,000.00

Էլեկտրոնային 
վայրկյանաչափ 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 28,000.00 0.00 1 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 35,000.00

Թենիսի 
ձեռնաթիակ 36,000.00 0.00 7 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 144,000.00 0.00 15 540,000.00

Հեծանիվ–դահուկ 170,000.00 0.00 2 340,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 340,000.00

Պրեսի նստարան 40,000.00 0.00 2 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 80,000.00

Գնդակ 
ծանրացված 6,000.00 0.00 1 6,000.00 1 6,000.00 0.00 0.00 1 6,000.00 0.00 0.00 1 6,000.00 0.00 1 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 6,000.00 1 6,000.00 2 12,000.00 1 6,000.00 0.00 0.00 1 6,000.00 11 66,000.00

Ցատկապարան 1,300.00 0.00 0.00 5 6,500.00 0.00 0.00 5 6,500.00 0.00 0.00 5 6,500.00 0.00 5 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 6,500.00 0.00 25 32,500.00

7 1,300,180.00 73 3,141,914.14 55 180,778.79 72 474,874.24 2 60,000.00 17 280,563.33 65 538,273.56 1 30,000.00 33 204,537.04 2 60,000.00 66 1,776,781.46 34 212,052.67 100 576,000.00 7 109,513.00 4 28,000.00 110 5,130,369.48 48 317,632.35 10 243,150.00 30 323,739.32 20 240,275.00 69 359,144.74 13 175,980.00 1 30,000.00 839 15,793,760.00



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
«ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
  

Որոշման ընդունումը պայմանավորված է Երևան համայնքի հաշվեկշռում առկա 
մարզագույքերը (թվով 839 մարզագույք) Երևանի ենթակայությամբ գործող 23 
մարզադպրոցներին սեփականության իրավունքով անհատույց օտարելու գործընթացը 
կազմակերպելու անհրաժեշտությամբ: Որոշման ընդունման արդյունքում 
համայնքապատկան մարզադպրոցները կհամալրվեն միջազգային չափորոշիչներին 
համապատասխան նոր մարզագույքերով, ինչը մեծապես կնպաստի Երևան քաղաքում 
սպորտի զարգացմանը, մանուկների և պատանիների արտադպրոցական կրթության և 
մարզադպրոցներում ֆիզիկական դաստիարակության շարունակական զարգացմանը, 
կարևոր դերակատարություն կունենա սպորտի ասպարեզում շնորհալի և օժտված 
երեխաների սպորտային ունակությունների բացահայտմանն ու զարգացմանը, ինչպես նաև 
կնպաստի սպորտային արդյունքների բարելավմանը։ 

Համայնքապատկան մարզադպրոցներին սեփականության իրավունքով անհատույց 
օտարվող գույքը ձեռք է բերվել Երևան քաղաքի 2024 թվականի բյուջեում նախատեսված 
ծրագրի շրջանակներում, մրցութային կարգով և համայնքապատկան մարզադպրոցներից 
ստացված պահանջագրերի հիման վրա: Երևան քաղաքի 2024 թվականի 
«Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում» 
ծրագրի իրականացման արդյունքում ձեռք է բերվել 38 անուն 839 մարզագույք, որոնց 
ընդհանուր հաշվեկշռային արժեքը կազմում է 15793760 (տասնհինգ միլիոն յոթ հարյուր 
իննսուներեք հազար յոթ հարյուր վաթսուն) ՀՀ դրամ:   

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է ընդունել «Գույքը սեփականության 
իրավունքով օտարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը:  
 
  
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ                                   

 


	1. Նախագիծ
	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
	ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ


	2.Հավելված
	Վերջնական

	3. տեղեկանք-հիմնավորում
	ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ


